
100+1 od roku 196419/2016
щтщ<0щЁ

Příroda a cestování
Radosti a strasti hmyzu_______ ИЗ
Zažívají mravenci nebo včely pocity štěstí či smutku 
a mívají občas špatnou náladu?

Zpřetrhané okovy ___________ HJ
Zanzibar kdysi představoval baštu otrokářství. Dnes jde 
o demokratickou zemi, tolerantní vůči menšinám

5 netradičních jezer__________ H3
К některým vodním plochám se lze vydat pouze 
s plynovou maskou, jinde vás místo vody čeká kyselina

Rozdělená země na Balkáně ИП
Bosna a Hercegovina se stále potýká s důsledky války, jež 
zanechala zemi etnicky i politicky rozdělenou



Ze života hmyzu
Poslední výzkumy ukázaly, že mnozí zástupci hmyzu 
prožívají řadu emocí a mívají i různé nálady

Věda a technika
Výzkum v Ledové Laboratoři ПП
Proč Češi vybudovali v Antarktidě vlastní polární stanici?
A co všechno tam vědci zkoumají?

Superfarma v poušti__________ E l
Ukážeme vám, že možné je všechno: třeba i pěstovat 
rajčata v nehostinné pustině

Lidé a společnost
Přežije Tibet čínské turisty? V f l
Pod náporem čínských turistů praskají tibetské chrámy ve 
švech a všude v okolí vyrůstají nové hotely

Oslavy nasáklé krví _______ES
Nejslavnější běh s býky, při němž jde bez nadsázky o život, 
se pravidelně koná ve španělské Pamploně

19/2016 od roku 1964 100+1
Historie

100 let zámořského hnkpjp FH
Podobu severoamerické National Hockey League, která 
zanedlouho oslaví kulatiny, utvářeli i Češi

Zrození nové šlechty__________E0
Francouzský král Ludvík XV. jen potřeboval nové silnice. 
„Náhodou" tak ovšem vznikla i jiná novinka -  státní správa

Smrtící výstřely v Dallasu______E l
O tom, kdo zastřelil]. F. Kennedyho, nemáme jasno ani 
téměř půl století po jeho tragické smrti

Konec prezidenta
Kennedy byl jedním z nejpopulárnějších prezidentů 
v dějinách USA. To však atentátníka nezastavilo


